
Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2022

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)

Поточний бібліографічний покажчик 
для вчителів і бібліотекарів.  

2021 рік. Вип. 4





Міністерство культури та інформаційної політики України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2022

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2021 рік. Вип. 4



2

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко
Укладач В.М. Красножон

Редактор О.А. Кадькаленко

Сходинки до знань : (за сторінками шк. підруч.) : поточ. бібліогр. покажч. 
для вчителів та бібліотекарів. 2021 р., вип. 4 / Нац. б-ка України для дітей ; 
уклад. В. М. Красножон ; ред. О. А. Кадькаленко. — Київ : НБУ для дітей, 
2022. — 24 с.

У список увійшли книги та статті з періодичних видань, що надійшли в Наці-
ональну бібліотеку України для дітей у IV кварталі 2021 року.

© Національна бібліотека України для дітей

УДК 016:37
     С 92 



3

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Бондаренко О. Тренажер з української мови : 4 кл. /  

О. Бондаренко ; дизайн обкл. К. М. Носенко. — Харків : ПЕТ, 2021. —  
79 с. — (Нова українська школа).

811.161.2 Гайова Л. Розвиток мовлення : робочий зошит : 3 кл. : 
до програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко та Р. Б. Шияна / 
Л. Гайова, Н. Пархоменко. — Харків : ПЕТ, 2021. — 56 с. : іл. — (Нова 
українська школа).

811.161.2 Гайова Л. Розвиток мовлення : робочий зошит : 4 кл. : до 
програми, розроб. під керівництвом О. Я. Савченко та Р. Б. Шияна /  
Л. Гайова, Н. Пархоменко. — Харків : ПЕТ, 2021. — 62, [1] с. : іл. — 
(Нова українська школа).

Д Ємельяненко О. Мовний тренажер : навч. посіб. для 1 кл. закл. 
заг. серед. освіти / О. Ємельяненко ; обкл. О. Мамаєвої. — Київ : 
Генеза, 2021. — 32 с. : іл. 

811.161.2 Положий Т. Українська мова : у 2 ч. : 2 кл. : до підруч.  
І. Большакової, М. Пристінської «Українська мова та читання.  
2 клас». Ч. 2 / Т. Положий, Є.Паніна. — Харків : ПЕТ, 2021. — 55 с.

811.161.2 Положий Т. Українська мова : у 2 ч. : 2 кл. : до підруч.  
І. Большакової, М. Пристінської «Українська мова та читання. 2 клас». 
Ч. 1 / Т. Положий, Є. Паніна. — Харків : ПЕТ, 2021. — 55 с. : іл. — (Нова 
українська школа).

811.161.2 Пономарьова К. Картки з української мови : формуван-
ня предмет. компетентностей : 4 кл. : навч. посіб. / К. Пономарьова ; 
мал. В. Дунаєвої. — Київ : Оріон, 2021. — 72 c. : іл. — (Нова українська 
школа).

811.161.2 Пономарьова К. Мої досягнення : темат. діагност. роботи 
з укр. мови : навч. посіб. для 4 кл. : склад. частина НМК... / К. Поно-
марьова ; мал. худож. Н. В. Кущ-Батюк. — Київ : Оріон, 2021. — 56 c. : 
іл. — (Нова українська школа).

811.161.2 Пономарьова К. Українська мова та читання : підруч. для 
4 кл. закл. заг. серед. освіти : (у 2 ч.). Ч. 1 / К. Пономарьова, Л. Гайова ; 
мал. Н. Кущ-Батюк. — Київ : Оріон, 2021. — 159, [1] с. : іл.



4

811.161.2 Пономарьова К. Українська мова : 4 кл. : зб. перевір. 
робіт для виявлення результатів навчання учнів/учениць : навч. посіб. / 
К. Пономарьова ; мал. В. Дунаєвої. — 3-е вид., перероб. і допов. — 
Київ : Оріон, 2021. — 39 c. : іл. — (Нова українська школа) (Перевірка 
предметних компетентностей).

811.161.2 Савченко О. Українська мова та читання : підруч. для 4 
кл. закл. заг. серед. освіти : (у 2 ч.). Ч. 2 / О. Савченко, І. Красуцька ; 
мал. О. Харченко. — Київ : Оріон, 2021. — 159 с. : іл.

Статті
Козіна Н. Маленька буква «г» : засвоєння нових знань : 1-й кл. / 

Н. Козіна // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. — № 15-16. — С. 52-57.
Конспект заняття за темою з ігровими елементами.

ЛІТЕРАТУРНЕ ЧИТАННЯ
Українська література

811.161.2 Пономарьова К. Українська мова та читання : підруч. для 
4 кл. закл. заг. серед. освіти : (у 2 ч.). Ч. 1 / К. Пономарьова, Л. Гайова ; 
мал. Н. Кущ-Батюк. — Київ : Оріон, 2021. — 159, [1] с. : іл.

Статті
Квести : [темат. номер : добірка матеріалів] // Почат. освіта (Шк. 

світ). — 2021. — № 17-18. — С. 6-85.
Добірка статей, розробок занять із використанням квестових тех-

нологій у навчальному процесі на прикладі уроків з математики, при-
родничих наук (курс «Я досвіджую світ»), літературного читання.

РОСІЙСЬКА МОВА
811.161.1 Полякова Т. Російська мова = Русский яык : (4-й рік 

навчання) : підруч. для 8 кл. закл. заг. серед. освіти / Т. Полякова, 
О. Самонова ; іл. О. В. Кузнецової, В. А. Дунаєвої, Ю. В. Ясінської. — 
2-е вид., перероб. — Киев : Генеза, 2021. — 222 c. : іл. 

81 Самонова О. Російська мова = Русский язык : підруч. для 4 кл. закл. 
заг. серед. освіти : відп. до Типової освіт. програми... О. Я. Савченко /  
О. Самонова, Ю. Горобець. — Киев : Генеза, 2021. — 160 с. : іл.

НІМЕЦЬКА МОВА
81 Коробкова Н. Будинок для їжачка = Ein Haeuschen fuer den Igel : 

навч. посіб. відп. вимогам чин. програми з нім. мови / Н. Коробкова ; 
пер. з англ. мови, вправи, слов. Невська І. С. ; іл. для обкл. А. Кючюков ;  



5

іл. до кн. К. О. Вашкулат. — Київ : Арій, 2021. — 48 c. : іл. — (Читаю 
німецькою = Deutsch Lesen. Початковий = Grundlagen A2).

МАТЕМАТИКА
51 Ємельяненко О. Математичний тренажер : навч. посіб. для 2 кл. 

закл. заг. серед. освіти / Ємельяненко, Олена В’ячеславівна ; обкл. 
О. Мамаєвої. — Київ : Генеза, 2021. — 48 с. : іл.

Д Ємельяненко О. Математичний тренажер : навч. посіб. для 1 кл. 
закл. заг. серед. освіти / О. Ємельяненко ; обкл. О. Мамаєвої. — Київ : 
Генеза, 2021. — 32 с. : іл.

51 Істер О. Діагностувальні роботи з математики : для 4 кл. закл. заг. 
серед. освіти / О. Істер, ; обкл. С. Железняк. — Київ : Генеза, 2021. — 
39, [1] с. — (Нова українська школа).

51 Листопад Н. Математика : підруч. для 4 кл. закл. заг. серед. освіти 
: (у 2 ч.). Ч. 2 / Н. Листопад ; мал. В. А. Дунаєвої. — Київ : Оріон, 2021. — 
128 с. : іл.

51 Листопад Н. Математика : підруч. для 4 кл. закл. заг. серед. 
освіти : (у 2 ч.). Ч. 1 / Н. Листопад ; мал. В. А. Дунаєвої. — Київ : Оріон, 
2021. — 144 с. : іл.

51 Лишенко Г. Математика : підруч. для 4 кл. закл. заг. серед. 
освіти : (у 2 ч.). Ч. 2 / Г. Лишенко ; обкл. С. Железняк. — Київ : Генеза, 
2021. — 143 с. : іл.

51 Лишенко Г. Математика : підруч. для 4 кл. закл. заг. серед. 
освіти : (у 2 ч.). Ч. 1 / Г. Лишенко ; обкл. С. Железняк. — Київ : Генеза, 
2021. — 128 с. : іл.

Статті
Квести : [темат. номер : добірка матеріалів] // Почат. освіта (Шк. 

світ). — 2021. — № 17-18. — С. 6-85.
Добірка статей, розробок занять із використанням квестових тех-

нологій у навчальному процесі на прикладі уроків з математики, при-
родничих наук (курс «Я досвіджую світ»), літературного читання.

Я ДОСЛІДЖУЮ СВІТ
689 Бровченко А. Я досліджую світ : технолог. освіт. галузь : 

альб. для 4 кл. закл. заг. серед. освіти : до підруч. за програмами  



6

О. Я. Савченко та Р. Б. Шияна / А. Бровченко. — Київ : Генеза, 2021. —  
80 c. : іл. — (Нова українська школа).

37(07) Гавриленко Л. Я досліджую світ: робочий зошит + кольор. 
наліпки : 3 кл. : (у 2 ч.) : до підруч. М. М. Корнієнко, С. М. Крамаровської, 
І. Т. Зарецької «Я досліджую світ. 3 клас». Ч. 2 / Л. Гавриленко. — Харків : 
ПЕТ, 2021. — 62 с. : іл. — (Нова українська школа).

37(07) Гавриленко Л. Я досліджую світ : робочий зошит + кольор. 
наліпки : 3 кл. : у 2 ч. : до підруч. Н. М. Бібік, Г. П. Бондарчук «Я дослід-
жую світ. 3 клас». Ч. 1 / Л. Гавриленко. — Харків : ПЕТ, 2021. — 78 с. : 
іл. — (Нова українська школа).

37(07) Гільберг Т. Я досліджую світ : діагност. картки : 2 кл. (1 цикл 
навчання) : відп. 2-м тип. освіт. програмам, розроб. під керівництвом 
О. Савченко та Р. Шияна / Т. Гільберг, С. Тарнавська ; обкл. та худож. 
оформ. О. Мамаєвої. — 2-е вид., допов. — Київ : Генеза, 2021. — 
128 с. : іл.

37(07) Гільберг Т. Я досліджую світ : діагност. картки : 4 кл. (2 цикл 
навчання) : відп. до Тип. освіт. програм, розроб. під керівництвом  
О. Я. Савченко та Р. Б. Шияна / Т. Гільберг, С. Тарнавська ; обкл. та 
худож. оформ. О. Мамаєвої. — Київ : Генеза, 2021. — 64 с. : іл.

37(07) Гільберг Т. Я досліджую світ : підруч. для 4 кл. закл. заг. 
серед. освіти : (у 2 ч.). Ч. 2 / Т. Гільберг, С. Тарнавська, Н. Павич ; 
обкл. С. Железняк. — Київ : Генеза, 2021. — 159 с. : іл.

37(07) Гільберг Т. Я досліджую світ : підруч. для 4 кл. закл. заг. 
серед. освіти : (у 2 ч.). Ч. 1 / Т. Гільберг, С. Тарнавська, Н. Павич ; 
обкл. С. Железняк. — Київ : Генеза, 2021. — 159 с. : іл.

689 Гільберг Т. Я досліджую світ : технолог. освіт. галузь : альб. для 
4 кл. закл. заг. серед. освіти / Т. Гільберг, Н. Павич. — Київ : Генеза, 
2021. — 95 c. : іл. — (Нова українська школа).

37(07) Глухенька Л. Мої досягнення : темат. діагност. роботи з 
інтегр. курсу «Я досліджую світ» до підруч. О. Волощенко [та ін.] : 
навч. посіб. для 2 кл. закл. заг. серед. освіти : за Типовою освіт. 
програмою за ред. Р. Б. Шияна / Л. Глухенька, Л. Мальцева, К. Хомич ; 
мал. О. Шингур. — Київ : Оріон, 2021. — 40 c. : іл.



7

37(07) Глухенька Л. Мої досягнення : темат. діагност. роботи з 
інтегр. курсу «Я досліджую світ» : 4 кл. : до підруч. О. Волощенко [та 
ін.] : навч. посіб. : за Типовою освіт. програмою за ред. Р. Б. Шияна /  
Л. Глухенька, Л. Мальцева, К. Хомич ; мал. О. Шингур. — Київ :  
Оріон, 2021. — 40 c. : іл. — (Нова українська школа).

373.3 Грущинська І. Конспекти уроків з інтегрованого курсу «Я до-
сліджую світ» : 4 кл. : календар.-темат. планування. Метод. поради : 
метод. посіб. для вчителів : (у 2 ч.). Ч. 2 : 2 семестр / І. Грущинська,  
З. Хитра. — Київ : Оріон, 2021. — 144 c. — (Нова українська школа).

373.3 Грущинська І. Конспекти уроків з інтегрованого курсу «Я до-
сліджую світ» : 4 кл. : календар.-темат. планування. Метод. поради : 
метод. посіб. для вчителів : (у 2 ч.). Ч. 1 : 1 семестр / І. Грущинська,  
З. Хитра. — Київ : Оріон, 2021. — 136 c. — (Нова українська школа).

37(07) Грущинська І. Мої досягнення : темат. діагност. роботи з  
інтегр. курсу «Я досліджую світ» : навч. посіб. для 4 кл. : склад. частина 
НМК... / І. Грущинська, З. Хитра ; гол. худож. І. П. Медведовська. — 
Київ : Оріон, 2021. — 48 c. : іл. — (Нова українська школа).

37(07) Грущинська І. Я досліджую світ : підруч. для 4 кл. закл. 
заг. серед. освіти : (у 2 ч.). Ч. 2 / І. Грущинська, З. Хитра, І. Дробязко ;  
худож. О. Шингур. — Київ : Оріон, 2021. — 160 с. : іл. 

37(07) Грущинська І. Я досліджую світ : підруч. для 4 кл. закл. 
заг. серед. освіти : (у 2 ч.). Ч. 1 / І. Грущинська, З. Хитра, І. Дробязко ;  
худож. О. Шингур. — Київ : Оріон, 2021. — 160 с. : іл. 

689 Дробязко І. Моя творча праця : альб. з дизайну і технологій : 
4 кл. : навч. посіб. : склад. НМК до підруч. інтегр. курсу «Я досліджую 
світ» ... / І. Дробязко ; мал. Н. Андрійченко. — Київ : Оріон, 2021. — 63, 
[2] c. : іл. — (Нова українська школа).

37(07) Косовцева Н. Я досліджую світ : 3 кл. : робочий зошит + 
наліпки : у 2 ч. : до підруч. Т. Г. Гільберг [та ін.] «Я досліджую світ.  
3 клас». Ч. 2 / Н. Косовцева. — Харків : ПЕТ, 2021. — 63 с. : іл. — (Нова 
українська школа).

37(07) Косовцева Н. Я досліджую світ : 3 кл. : робочий зошит + 
наліпки : у 2 ч. : до підруч. Т. Г. Гільберг [та ін.] «Я досліджую світ.  
3 клас». Ч. 1 / Н. Косовцева. — Харків : ПЕТ, 2021. — 64 с. : іл. — (Нова 
українська школа).



8

37(07) Назаренко А. Я досліджую світ : робочий зошит + кольор. 
наліпки : 3 кл. : (у 2 ч.) : до підруч. О. Волощенко, О. Козак, Г. Остапенко 
«Я досліджую світ. 3 клас». Ч. 1 / А. Назаренко. — Харків : ПЕТ, 2021. — 
64 с. : іл. — (Нова українська школа).

55 100 фактів про планету Земля / Мартін, Джером [та ін.] ; іл. 
Ф. Маріані, П. Поло, Д. Е. Мюррей ; пер. з англ. Г. Лелів. — Київ : 
Книголав, 2021. — 128 с. : іл. — (Дитяча полиця).

37(07) Шаповал О. Я досліджую світ : робочий зошит + кольор. на-
ліпки : 3 кл. : (у 2 ч.) : до підруч. О. Волощенко, О. Козак, Г. Остапенко 
«Я досліджую світ. 3 клас». Ч. 2 / О. Шаповал. — Харків : ПЕТ, 2021. — 
88 с. : іл. — (Нова українська школа).

Статті
Квести : [темат. номер : добірка матеріалів] // Почат. освіта (Шк. 

світ). — 2021. — № 17-18. — С. 6-85.
Добірка статей, розробок занять із використанням квестових тех-

нологій у навчальному процесі на прикладі уроків з математики, при-
родничих наук (курс «Я досвіджую світ»), літературного читання.

Собко О. Які рослини культурні? : конспект заняття : 3-й кл. / 
О. Собко // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. — № 15-16. — С. 80-85.

Мета заняття – удосконалення знань учнів щодо дикорослих і куль-
турних рослин та вміння їх розрізняти.

ПРИРОДОЗНАВСТВО
59 Джонсон Дж. 100 фактів : Птахи / Дж. Джонсон ; пер. з англ. 

А. Мішти ; консультант К. де ла Бедуаєр. — Київ : Видавнича група 
КМ-БУКС, 2021. — 48 с. : іл. — (100 фактів).

59 Комахи та павуки : дит. іл. енциклопедія / уклад. К. Воронков ; 
пер. укр. Л. Іванець ; дизайнер обкл. М. В. Присяжний. — Харків : Vivat, 
2021. — 78, [2] с. : іл. — (Енциклопедії).

59 Паркер С. 100 фактів : Комахи та інші безхребетні / С. Паркер ; 
пер. з англ. А. Мішти ; консультант Дж. Флегг. — Київ : Видавнича 
група КМ-БУКС, 2021. — 48 с. : іл. — (100 фактів).

55 100 фактів про планету Земля / Мартін, Джером [та ін.] ; іл. 
Ф. Маріані, П. Поло, Д. Е. Мюррей ; пер. з англ. Г. Лелів. — Київ : 
Книголав, 2021. — 128 с. : іл. — (Дитяча полиця).



9

Статті
Собко О. Які рослини культурні? : конспект заняття : 3-й кл. / 

О. Собко // Почат. освіта (Шк. світ). — 2021. — № 15-16. — С. 80-85.
Мета заняття – удосконалення знань учнів щодо дикорослих і куль-

турних рослин та вміння їх розрізняти.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
004 Інформатика : підруч. для 4 кл. закл. заг. серед. освіти / 

Т. Гільберг [та ін.]. — Київ : Генеза, 2021. — 127 с. : іл.

004 Морзе Н. Інформатика : підруч. для 4 кл. закл. заг. серед. освіти / 
Н. Морзе, О. Барна ; мал. О. Харченко. — Київ : Оріон, 2021. — 176 с. : іл.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
7(07) Масол Л. Барвик : альб. з образотвор. мистец. для 4 кл. закл. 

заг. серед. освіти / Л. Масол, О. Гайдамака, О. Колотило. — Київ : 
Генеза, 2021. — 63 c. : іл. — (Нова українська школа).

Статті
Кондратова В. Особливості зображення портрета учнями третіх 

класів / В. Кондратова // Мистецтво та освіта. — 2021. — № 3. — 
С. 25-30.

МИСТЕЦТВО (ІНТЕГРОВАНИЙ КУРС) 
7(07) Масол Л. Мистецтво : підруч. інтегр. курсу для 4 кл. закл. заг. 

серед. освіти / Л. Масол, О. Гайдамака, О. Колотило. — Київ : Генеза, 
2021. — 127, [1] с. : іл.

МУЗИКА 
Статті
Моторна О. Музичне сприймання: активні способи «спілкування» з 

музичним твором / О. Моторна, О. Сердюк // Мистецтво та освіта. — 
2021. — № 3. — С. 13-18.

Матеріали до уроків музичного мистецтва.

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
Статті
Зелінка Н. Історичне минуле нашого народу в житті сучасної людини : 

урок засвоєння знань, умінь і навичок / Н. Зелінка // Укр. мова та літ. 
(Шк. світ). — 2021. — № 9-10. — С. 22-33.

Розробка уроку за твором Зірки Мензатюк «Таємниця козацької 
шаблі».



10

Литовченко А. Поетична оповідь про минуле нашого народу : бінар. 
урок-квест / А. Литовченко // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2021. — 
№ 9-10. — С. 17-21.

Розробка уроку-квесту за книгою поезії Олександра Олеся «Княжа 
Україна».

Підгірна Н. Мудрість Ярослава вся була в його ділах : урок засво-
єння нових знань, умінь і навичок / Н. Підгірна // Укр. мова та літ. (Шк. 
світ). — 2021. — № 9-10. — С. 10-15.

Розробка уроку за віршем Олександра Олеся «Ярослав Мудрий».

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
Статті
Бойко С. Програма факультативного курсу у 6 (7) класі «Пробле-

ми підлітків у творах сучасної української та зарубіжної літератури» : 
сучас. літ. в шк. / С. Бойко, В. Шведін, Л. Шепета // Всесвіт. літ. в шк. 
України. — 2021. — № 5. — С. 56-60.

Мосійчук І. Плетемо на уроці «Вінок емоцій» : інтерактив. форми 
роботи під час вивчення індійської нар. казки «Фарбований шакал» / 
І. Мосійчук // Всесвіт. літ. в шк. України. — 2021. — № 5. — С. 61-64.

Розробка уроку за темою з ігровими елементами.

Ощіпок І. Людина щаслива лише в гармонії з природою : урок за 
темою «Природа в різних видах мистецтва» / І. Ощіпок // Всесвіт. літ. в 
шк. України. — 2021. — № 5. — С. 64-67.

Розробка уроку, що розкриває образи і картини природи в поезії, 
живописі і музиці.

Снопик Н. Предметний КВЕСТ «Подорож у книжкове дитинство» : (у 
межах тижня зарубіж. літ.) / Н. Снопик // Зарубіж. літ. в шк. України. — 
2021. — № 6. — С. 34-38.

Розробка літературного квесту для учнів 5-9 класів з пошуковими 
завданнями, кросвордами, ребусами за творами О. Толстого «Золо-
тий ключик, або Пригоди Буратіно», М. Носова «Трилогія про Незнай-
ку», Е. Успенського «Крокодил Гена і його друзі», А. Мілна «Вінні Пух», 
Е. Распе «Пригоди барона Мюнхгаузена» тощо. 

Солодовник Т. Підсумковий урок-гра за темою «Фольклор» / 
Т. Солодовник // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 9. — С. 53.

Конспект уроку з ігровими елементами.



11

Старчун С. Доброта і щирість Чарлі Бакета з повісті Роальда Дала 
«Чарлі і шоколадна фабрика» / С. Старчун // Зарубіж. літ. в шк. України. 
— 2021. — № 9. — С. 14-16.

Розробка уроку за твором.

Сусло О. Узагальнення і систематизація вивченого матеріалу в 6 
класі : урок-квест / О. Сусло // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — 
№ 9. — С. 20-22.

Тіхомірова О. Яскравість художнього світу твору Пауля Маара «Ма-
шина для здійснення бажань, або Суботик повертається в суботу» /  
О. Тіхомірова // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 6. — С. 12-13.

Конспект уроку за твором німецького письменника.

Ткаченко Н. Еволюція головного героя за казкою О. Вайльда 
«Хлопчик-Зірка» / Н. Ткаченко // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — 
№ 10. — С. 27-29.

Конспект уроку за твором ірландського письменника з ігровими 
елементами.

Ткаченко Н. Цікаві пригоди хлопчика Чарлі та його друзів на шо-
коладній фабриці містера Вонки / Н. Ткаченко // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2021. — № 6. — С. 14-16.

Конспект уроку за твором британського письменника Роальда Дала 
«Чарлі і шоколадна фабрика».

Ціпов’яз Л. Ідеальна дитина у неідеальному світі : пошук героєм 
повісті Крістіни Нестлінгер свого місця у світі : методика і досвід /  
Л. Ціпов’яз // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 6. — С. 44-46. 

Матеріали до уроку за твором австрійської письменниці «Конрад, 
або Дитина з бляшанки».

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.)
59 Девідсон С. Спостерігаємо за птахами / С. Девідсон, С. Кортольд, 

К. Девіс ; дизайн Г. Вуд [та ін.] ; іл. Б. Едвардс, Т. Боер та І. Мак’Ні ; 
пер. з англ. А. Жежера, О. Брезгунова. — Харків : Ранок, 2020. — 79 с. : 
іл. — (Стежками природи).

Цікаві нариси, дослідження про повадки різних птахів.

59 Ілюстрований атлас. Світ тварин : карти, цифри, факти... : [пер. 
з англ.] / Бамбараденія, Чана [та ін.]. — Київ : Рідна мова, 2021. — 
263 с. : іл., фотоіл.



12

57 Кортольд С. Морські й океанічні узбережжя / С. Кортольд, 
К. Мейсон ; дизайн К. Рімме ; іл. Б. Едвардс, Н. Фіґ ; пер. з англ. 
О. Брезгунова. — Харків : Ранок, 2020. — 95 с. : іл. — (Стежками 
природи).

Науково-популрні нариси про морських тварин.

56 Кухарська Н. Атлас зниклих тварин : з давніх часів до наших 
днів / Н. Кухарська ; наук. опрац. К. Гладиш, П. Лачек ; пер. з пол. 
Г. Палажій. — Харків : Моноліт, 2021. — 63 с. : іл. — (З давніх часів 
до наших днів).

59 Фьорт Р. Комахи й інші маленькі істоти / Р. Фьорт, Л. Стовелл ; 
дизайн М. Гілл і М. Мейнард ; іл. Д. Пірсон, Н. Фіґ і Я. Джексон ; пер. з 
англ. О. Брезгунова. — Харків : Ранок, 2020. — 95 с. : іл. — (Стежками 
природи). 

Науково-популярні нариси про комах та безхребетних тварин.

Статті
Пилипенко Н. Застосування елементів STEM-освіти на уроках біології 

та природознавства як засіб формування критичного мислення учнів / 
Н. Пилипенко, С. Рудишин // Біологія і хімія в рід. шк. — 2021. — № 2. — 
С. 15-19.

БІОЛОГІЯ (6 КЛ.)
Статті
Пилипенко Н. Застосування елементів STEM-освіти на уроках 

біології та природознавства як засіб формування критичного мислен-
ня учнів / Н. Пилипенко, С. Рудишин // Біологія і хімія в рід. шк. — 
2021. — № 2. — С. 15-19.

 
ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.)

Статті
Бромот Т. До вершин! : вивчаємо рельєф Землі / Т. Бромот // Крає- 

знавство. Географія. Туризм (Шк. світ). — 2021. — № 7-8. — С. 46-57.
Розробка уроку із завданнями для учнів 6 класу за темою «Основні 

форми рельєфу Землі. Гори».

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.)

Статті
Шпак В. У давні часи... : культура Кукутень / В. Шпак // Історія Укра-

їни (Шк. світ). — 2021. — № 7-8. — С. 86-91.
Розробка уроку з ігровими завданнями, присвяченого трипільській 

культурі.



13

МУЗИКА
Статті
Терпімова В. Використання інформаційних онлайн-сервісів на уро-

ках музичного мистецтва в 5-7 класах / В. Терпімова // Мистецтво та 
освіта. — 2021. — № 3. — С. 18-24.

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Бардакова Ю. Уживаймо влучно, або Як уникнути най-

поширеніших помилок / Ю. Бардакова ; іл. А. Банкулова. — Харків : 
Основа, 2021. — 143 с. : іл. — (Візуальний довідник).

Довідкове видання з культури української мови.

811.161.2 Береза Т. А як кажуть у вас? : словник мовного розмаїття / 
Т. Береза ; обкл. В. Гринець. — Львів : Апріорі, 2021. — 303 с.

Словник українських синонімів.

811.161.2 Заболотний О. Українська мова : підруч. для 8 кл. закл. 
заг. серед. освіти / О. Заболотний, В. Заболотний. — 2-е вид., перероб. — 
Київ : Генеза, 2021. — 223 c. : іл.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Коваленко Л. Українська література : підруч. для 8 кл. закл. 

заг. серед. освіти / Л. Коваленко. — 2-е вид., перероб. — Київ : Оріон, 
2021. — 272 с. : іл., портр.

Статті
Аношкіна Г. Нелегка проблема вибору : урок засвоєння знань, 

умінь і навичок / Г. Аношкіна // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2021. — 
№ 9-10. — С. 34-39.

Розробка уроку за народною думою «Маруся Богуславка» для учнів 
8 класу з використанням методу «Мозкового штурму».

Панькова Н. Особливості козацьких літописів Самовидця, Грабян-
ки й Величка : урок-подорож на основі методики критич. мислення / 
Н. Панькова, О. Савченко // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2021. —  
№ 9-10. — С. 56-67.

Розробка уроку-подорожі за темою для учнів 9 класу.

Сіренко Т. Надзвичайна любов до рідного краю : урок-гра-по-
дорож-дослідження / Т. Сіренко  // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 
2021. — № 9-10. — С. 40-54.



14

Розробка уроку за народною думою «Маруся Богуславка» для учнів 
8 класу з ігровими елементами та творчими завданнями.

Яремчук Н. Краса природи рідного краю в поемі Миколи Вороного 
«Євшан-зілля» : урок мислення серед природи / Н. Яремчук // Зарубіж. 
літ. в шк. України. — 2021. — № 9. — С. 48-51.

Розробка пленерного уроку.

РОСІЙСЬКА МОВА
811.161.1 Давидюк Л. Русский язык = Російська мова : (8-й год 

обучения) : учеб. для 8 кл. завед. общ. сред. образования / Л. Давидюк, 
В. Стативка. — 2-е вид., перероб. — Київ : Оріон, 2021. — 256 с. : іл.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
Статті
Бойко С. Програма факультативного курсу у 6 (7) класі «Пробле-

ми підлітків у творах сучасної української та зарубіжної літератури» : 
сучас. літ. в шк. / С. Бойко, В. Шведін, Л. Шепета // Всесвіт. літ. в шк. 
України. — 2021. — № 5. — С. 56-60.

Джангобекова Т. Картини доби лицарства в романі Вальтера 
Скотта «Айвенго» : урок-квест / Т. Джангобекова // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2021. — № 9. — С. 45-47.

Ільчишин Ж. Наскрізні лінії на уроках зарубіжної літератури : з 
досвіду роботи / Ж. Ільчишин // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — 
№ 10. — С. 38-47.

Мова йде про формування соціальної і громадянської компетент-
ності та екологічної грамотності і здорового способу життя на уроках 
зарубіжної літератури.

Ільчишин Ж. Сторітелінгові технології на уроках зарубіжної літера-
тури / Ж. Ільчишин // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 10. —  
С. 48-53.

Климюк Г. Урок за твором Е. Т. А. Гофмана «Золотий горнець» /  
Г. Климюк // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 9. — С. 52.

Конспект уроку за твором німецького письменника.

Круглій М. Шлях до порятунку родини Гельмерів за твором  
Г. Ібсена «Ляльковий дім» : урок-квест / М. Круглій // Зарубіж. літ. в 
шк. України. — 2021. — № 9. — С. 12-13.

Конспект уроку за п’єсою норвезького письменника.



15

Снопик Н. Предметний КВЕСТ «Подорож у книжкове дитинство» : 
(у межах тижня зарубіж. літ.) / Н. Снопик // Зарубіж. літ. в шк. України. — 
2021. — № 6. — С. 34-38.

Розробка літературного квесту для учнів 5-9 класів з пошуковими 
завданнями, кросвордами, ребусами за творами О. Толстого «Золо-
тий ключик, або Пригоди Буратіно», М. Носова «Трилогія про Незнай-
ку», Е. Успенського «Крокодил Гена і його друзі», А. Мілна «Вінні Пух», 
Е. Распе «Пригоди барона Мюнхгаузена» тощо. 

Ткачук Т. У пошуках скарбів : квест для учнів 7 кл. / Т. Ткачук // 
Зарубіж. літ. в шк. України. — 2021. — № 9. — С. 16-19.

Розробка квесту на узагальнення вивченого матеріалу із зарубіжної 
літератури за 2 семестр.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
811.111 Бардаков М. Візуалізований англо-український довід-

ник фразеологізмів = Visual English-Ukrainian Idioms Handbook / 
М. Бардаков, О. Кришталь ; іл. О. Кришталь. — Харків : Основа, 
2021. — 143 с. : іл. — (Візуалізований довідник).

811.111 Петрова А. Самоучитель английского языка : практ. посо-
бие / А. Петрова. — Изд. 13-е. — Киев : Арий, 2021. — 364, [1] с.

811.111 Святенко С. 50 уроків англійської. Говоримо без помилок, 
ок? / С. Святенко ; іл. А. Щербань. — Київ : Книголав, 2021. — [112] c. : 
іл. — (Полиця нонфікшн).

811.111 Таланов О. Українсько-англійський розмовник / О. Таланов. — 
3-є вид. — Київ : Арій, 2021. — 222 с.

АЛГЕБРА
51 Голуб Т. Алгебра. Геометрія : зошит для поточ. та темат. оціню-

вання+теорет. питання та тип. вправи : 8 кл. / Т. Голуб. — Харків : ПЕТ, 
2021. — 96 с. — (Контроль знань протягом року!).

512 Істер О. Алгебра : підруч. для 8 кл. закл. заг. серед. освіти / 
О. Істер. — 2-е вид., перероб. — Київ : Генеза, 2021. — 270 c. : іл.

ГЕОМЕТРІЯ
51 Голуб Т. Алгебра. Геометрія : зошит для поточ. та темат. оціню-

вання+теорет. питання та тип. вправи : 8 кл. / Т. Голуб. — Харків : ПЕТ, 
2021. — 96 с. — (Контроль знань протягом року!).



16

514 Істер О. Геометрія : підруч. для 8 кл. закл. заг. серед. освіти / 
О. Істер. — 2-е вид., перероб. — Київ : Генеза, 2021. — 238 c. : іл.

514 Істер О. Геометрія : 8 кл. : формуємо і перевіряємо предмет. 
компетентності : навч. посіб. / О. Істер. — Київ : Генеза, 2021. — 158, 
[1] c.

ФІЗИКА
53 Засєкіна Т. Фізика : підруч. для 8 кл. закл. заг. серед. освіти /  

Т. Засєкіна, Д. Засєкін. — 2-е вид., перероб. — Київ : Оріон, 2021. — 
255 с. : іл.

53(089.3) Левін В. Проста фізика : від атом. ядра до межі Всесвіту / 
В. Левін, В. Гольдштейн ; пер. з англ. Т. Сахно. — 2-е вид. — Київ : Наш 
Формат, 2020. — 292 с.

Цікаві нариси з фізики.

Статті
Бронішевська О. Шкільна лекція з фізики: методика проведення / 

О. Бронішевська // Фізика та астрономія в рід. шк. — 2021. — № 3. —  
С. 22-24.

Використання методу проєктів як засобу вивчення фізики під час 
дистанційного навчання // Фізика та астрономія в рід. шк. — 2021. — 
№ 3. — С. 16-18.

Зарембіцька К. Самостійна робота учнів на уроках фізики : методика, 
досвід, пошук / К. Зарембіцька, Ю. Зарембіцька // Фізика та астрономія 
в рід. шк. — 2021. — № 3. — С. 18-22. 

ХІМІЯ (8-9 КЛ.)
Статті
Вороненко Т. Методика розв’язування задач з хімії у 8 класі : зміст, 

форми і методи навчання / Т. Вороненко // Біологія і хімія в рід. шк. — 
2021. — № 2. — С. 2-9.

БІОЛОГІЯ (7-9 КЛ.)
611/612 Матяш Н. Біологія : контроль навч. досягнень учнів : 8 кл. : до 

підруч. «Біологія. 8 кл.», авт. Н. Матяш [та ін.] / Н. Матяш, П. Балан ; обкл. 
О. Павленка. — 2-е вид., доопрац. — Київ : Генеза, 2021. — 79 с. : іл.



17

Статті
Пилипенко Н. Застосування елементів STEM-освіти на уроках бі-

ології та природознавства як засіб формування критичного мислення 
учнів / Н. Пилипенко, С. Рудишин // Біологія і хімія в рід. шк. — 2021. 
— № 2. — С. 15-19.

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8-9 КЛ.)
913(477) Пестушко В. Географія : підруч. для 8 кл. з поглибл. вивч. 

географії закл. заг. серед. освіти : поглибл. рівень / В. Пестушко, 
Г. Уварова, А. Довгань. — Київ : Генеза, 2021. — 304 c. : іл., карти.

Статті
Гринько І. Водні баталії : досліджуємо Дніпро і Донець у форматі 

вебквесту / І. Гринько // Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. світ). — 
2021. — № 7-8. — С. 58-71.

Матеріали до дослідницьких уроків з ігровими елементами за темою.

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ
913(100) Ілюстрований атлас світу : енциклопедія : [пер. з англ.] : 

новіт. карти, цифри, факти... / Флю, Джейнін [и др.] ; карти Men Іллю-
стрейшнс. — Київ : Рідна мова, 2021. — 182 с. : іл., фотоіл., карти.

908 Озевич Т. Great! Велика Британія для допитливих / Т. Озевич ; 
пер. з пол. Б. Антоняк ; іл. З. Франковської. — Львів : Урбіно, 2020. — 
189, [2] с. : іл. — (Для допитливих).

Статті
Мінаєва К. Стежками Африки : узагальнення й систематизація ви-

вченої теми : 7-й кл. / К. Мінаєва // Краєзнавство. Географія. Туризм 
(Шк. світ). — 2021. — № 9-10. — С. 82-93.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ
94(477)”1991/…” Винницький М. Український майдан, російська 

війна : хроніка та аналіз Революції Гідності / М. Винницький ; пер. з 
англ. Р. Клочка ; обкл. І. Шкоропада. — Львів, 2021. — 552, [1] с. : іл., 
карти.

94(477)»1480/1775» Гуржій О. Козацька Україна : історія Гетьман-
ської держави (17-18 ст.) / О. Гуржій, Т. Чухліб ; обкл. О. Гресь. — Київ : 
Арій, 2020. — 367 с. : іл. — (Таємниці історії).



18

94(477) Історія України : підруч. для 8 кл. закл. заг. серед. освіти / 
І. Щупак [та ін.]. — Київ : Оріон, 2021. — 223 c. : іл., портр., репрод., 
карти.

94(477) Історія цивілізації. Україна. Т. 1 : Від кіммерійців до Русі  
(X ст. до н. е. — IX ст.) / Н. С. Абашина [та ін.] ; упоряд. М. Відейко ; худож.- 
оформ. Г. С. Проніна. — Харків : Фоліо, 2020. — 586 с.

94(477)»1480/1775» Мицик Ю. Корсунь козацький / Ю. Мицик, 
С. Степенькін. — Вид. 2-е. — Київ : КЛІО, 2021. — 222 с. : іл.

Історія міста Корсунь-Шевченківського з найдавніших часів до 19 ст.

94(477)»1480/1775» Мицик Ю. Чигирин – гетьманська столиця / 
Ю. Мицик. — 2-е вид. — Київ : КЛІО, 2021. — 391 с. : іл.

Історія міста Чигирина в 15-19 ст.

908 Ференцева Ю. Україна – європейська країна / Ю. Ференцева ; 
худож. І. Панаріна. — Київ : Балтія-Друк, 2021. — 48 с. : іл.

Науково-популярні нариси з історії України від часів козацтва до 
незалежності.

Статті
Москаленко О. Чужого болю не буває : сценарій години спілкуван-

ня «Історія Голокосту на Полтавщині» / О. Москаленко // Історія Украї-
ни (Шк. світ). — 2021. — № 7-8. — С. 10-17.

Розробка години спілкування за темою, яку можна використати на 
уроках.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ
94 Блек Дж. Історія світу від найдавніших часів до сьогодення / Дж. 

Блек ; пер. з англ. О. Буйвола ; дизайнер обкл. В. Котенджи. — Харків : 
Ранок, 2021. — 254 c. : іл. — (Подарункові видання).

94 Всесвітня історія : підруч. для 8 кл. закл. заг. серед. освіти /  
І. Щупак [та ін.]. — Київ : Оріон, 2021. — 191 c. : іл., репрод., портр., карти.

94(100) Ґонік Л. Всесвітня історія. Т. 4 : Від Колумба до Конституції 
США / Л. Гонік ; пер. з англ. А. Хлівний ; худож. авт. — Київ : Рідна мова, 
2019. — 262, [1] с. : іл. — (Наука в коміксах).

Всесвітня історія 12-16 ст. у коміксах.

94(4) Дженкіс С. Стисла історія Європи : від Перикла до сьогодення /  
С. Дженкіс ; пер. з англ. В. Горбатька. — Київ : Видавнича група КМ-
БУКС, 2021. — 383 с. : іл. 



19

94 Ладиченко Т. Всесвітня історія : підруч. для 8 кл. закл. заг. серед. 
освіти / Т. Ладиченко, І. Лукач, Н. Подаляк. — Київ : Генеза, 2021. — 
174 c. : іл., портр., репрод., карти.

ІНФОРМАТИКА
004 Інформатика : підруч. для 8 кл. закл. заг. серед. освіти / Й. Рив-

кінд [та ін.]. — Київ : Генеза, 2021. — 256 c. : іл.

004 Морзе Н. Інформатика : підруч. для 8 кл. закл. заг. серед. 
освіти / Н. Морзе, О. Барна ; мал. О. Харченко. — Київ : Оріон, 2021. — 
224 с. : іл.

МУЗИКА
Статті
Терпімова В. Використання інформаційних онлайн-сервісів на уро-

ках музичного мистецтва в 5-7 класах / В. Терпімова // Мистецтво та 
освіта. — 2021. — № 3. — С. 18-24.



20

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ

Аношкіна Г....................................13
Балан П.	 .....................................16
Бардакова Ю...............................13
Бардаков М..................................15
Барна О.	 ..................................9,19
Береза Т.	 .....................................13
Блек Дж.	 .....................................18
Бойко С.	 ................................10,14
Бондаренко О................................3
Бровченко А................................5,6
Бромот Т.	.....................................12
Бронішевська О...........................16
Використання методу проєктів 
як засобу вивчення фізики під час 
дистанційного навчання..............16
Винницький М..............................17
Вороненко Т.................................16
Всесвітня історія..........................18
Гавриленко Л.................................6
Гайдамака О...................................9
Гайова Л.	....................................3,4
Гільберг Т.......................................6
Глухенька Л.................................6,7
Голуб Т.	 .....................................15
Гольдштейн В..............................16
Ґонік Л.	 .....................................18
Горобець Ю....................................4
Гринько І.	.....................................17
Грущинська І..................................7
Гуржій О.	.....................................17
Давидюк Л....................................14
Девідсон С...................................11
Девіс К.	 .....................................11
Дженкіс С.....................................18
Джонсон Дж...................................8
Джангобекова Т...........................14
Довгань А.....................................17

Дробязко І......................................7
Ємельяненко О...........................3,5
Заболотний В...............................13
Заболотний О...............................13
Зарембіцька К..............................16
Зарембіцька Ю............................16
Засєкін Д.	.....................................16
Засєкіна Т.....................................16
Зелінка Н.	.......................................9
Ільчишин Ж..................................14
Ілюстрований атлас. 
Світ тварин...................................11
Ілюстрований атлас світу...........17
Інформатика..............................9,19
Істер О.	 .............................5,15,16
Історія України.............................18
Історія цивілізації. Україна..........18
Квести	 .................................4,5,8
Климюк Г.......................................14
Коваленко Л.................................13
Козіна Н.	 .......................................4
Колотило О....................................9
Комахи та павуки...........................8
Кондратова В.................................9
Коробкова Н..................................4
Кортольд С..............................11,12
Косовцева Н...................................7
Красуцька І.....................................4
Кришталь О..................................15
Круглій М......................................14
Кухарська Н.................................12
Ладиченко Т.................................19
Левін В.	 .....................................16
Листопад Н.....................................5
Литовченко А...............................10
Лишенко Г......................................5
Лукач І.	 .....................................19



21

Мальцева Л.................................6,7
Масол Л.	 .......................................9
Матяш Н.	 .....................................16
Мейсон К.	.....................................12
Мицик Ю.	.....................................18
Мінаєва К.....................................17
Морзе Н.	 ..................................9,19
Мосійчук І.....................................10
Москаленко О..............................18
Моторна О......................................9
Назаренко А...................................8
Озевич Т.	.....................................17
Ощіпок І.	 .....................................10
Павич Н.	 .......................................6
Паніна Є.	 .......................................3
Панькова Н...................................13
Паркер С.	.......................................8
Пархоменко Н................................3
Пестушко В..................................17
Петрова А.....................................15
Пилипенко Н...........................12,17
Підгірна Н.....................................10
Подаляк Н....................................19
Положий Т......................................3
Полякова Т.....................................4
Пономарьова К...........................3,4
Рудишин С...............................12,17
Савченко О.............................4,6,13
Самонова О....................................4
Святенко С...................................15
Сердюк О.......................................9
Сіренко Т.	.....................................13
Снопик Н.	................................10,15
Собко О.	 ....................................8,9
Солодовник Т...............................10
Старчун С.....................................11
Стативка В...................................14
Степенькін С................................18
Стовелл Л.....................................12

100 фактів про планету Земля.....8
Сусло О.	 .....................................11
Таланов О.....................................15
Тарнавська С.................................6
Терпімова В.............................13,19
Тіхомірова О.................................11
Ткаченко Н...................................11
Ткачук Т.	 .....................................15
Уварова Г.....................................17
Ференцева Ю...............................18
Фьорт Р.	 .....................................12
Хитра З.	 .......................................7
Хомич К.	 .......................................7
Ціпов’яз Л.....................................11
Чухліб Т.	 .....................................17
Шаповал О.....................................8
Шведін В.	.....................................10
Шепета Л......................................10
Шпак В.	 .....................................12
Яремчук Н....................................14



22

ЗМІСТ

Для учнів 1-4 класів.............................................................................3
Українська мова....................................................................................3
Літературне читання. Українська література......................................4
Російська мова......................................................................................4
Німецька мова........................................................................................4
Математика............................................................................................5
Я досліджую світ...................................................................................5
Природознавство..................................................................................8
Основи інформатики.............................................................................9
Образотворче мистецтво.....................................................................9
Мистецтво (інтегрований курс)............................................................9
Музика....................................................................................................9
Для учнів 5-6 класів.............................................................................9
Українська література...........................................................................9
Зарубіжна література..........................................................................10
Природознавство (5 кл.).....................................................................11
Біологія (6 кл.)......................................................................................12
Загальна географія (6 кл.)..................................................................12
Історія України (5 кл.)..........................................................................12
Музика..................................................................................................13
Для учнів 7-9 класів...........................................................................13
Українська мова..................................................................................13
Українська література.........................................................................13
Російська мова....................................................................................14
Зарубіжна література..........................................................................14
Англійська мова...................................................................................15
Алгебра.................................................................................................15
Геометрія..............................................................................................15
Фізика...................................................................................................16
Хімія (8-9 кл.)........................................................................................16
Біологія (7-9 кл.)...................................................................................16
Географія України (8-9 кл.).................................................................17
Фізична географія світу......................................................................17
Історія України.....................................................................................17
Всесвітня історія..................................................................................18
Інформатика.........................................................................................19
Музика..................................................................................................19
Абетковий покажчик авторів і назв видань.................................20

 



23



СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2021 рік. Вип. 4

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко
Укладач В.М. Красножон

Редактор О.А. Кадькаленко  
Комп’ютерна верстка Н.М. Кійко
Підписано до друку 20.01.2022 р.

Зам. № 1. Наклад 75 прим.

Видавець та виготовлювач 
НБУ для дітей

вул. Януша Корчака, 60, м. Київ, 03190
Тел./факс 400-65-87, тел.: 400-05-01, 400-70-91

https://chl.kiev.ua/
mail: library@chl.kiev.ua



 ; дизайн обк
ики, 2015. — 31 с.

осібники, 2015. — 9
ня з урахуванням змі

НБУ для дітей
вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190

http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua

Тел./факс 400-65-87, тел.: 400-05-01, 400-70-91


	Пустая страница



